



CONGREGATIO
PRO INSTITUTIS VITAE CONSECRATAE
ET SOCIETATIBUS VITAE APOSTOLICAE

Watykan, 13 maja 2021 r.
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Prot. n. Sp. R. 2212/19

Najdroższe Konsekrowane należące do *Stanu Dziewic*,

w marcu 2020 roku byliśmy zmuszeni odroczyć międzynarodowe spotkanie, którym zamierzaliśmy uroczystie uczcić pięćdziesiątą rocznicę promulgowania odnowionego Obrzędu Konsekracji Dziewic. Niestety, pandemia nie pozwala nam jeszcze na wyznaczenie daty Waszego spotkania w Rzymie, ale nie przeszkadza nam w zachowywaniu żywego poczucia komunii między Wami a Stolicą Apostolską.

W przesłaniu z 31 maja 2020 roku Papież Franciszek wezwał Was, abyście nie gasiły proroctwa waszego powołania i wyrażały go «w symfonii Kościoła, który jest ubogacony, kiedy może rozpoznać w was kobiety zdolne do przeżywania daru braterstwa w duchu siostrzanym». W tym duchu uczestniczyłyście w zeszłym roku w modlitewnym czuwaniu. Pomimo fizycznej odległości, wzniosłyście modlitwę, czyniąc siebie głosem Kościoła, który z miłością oblubienicy wraz z Duchem Świętym woła: *Przyjdź, Panie Jezu!*

Również w tym roku zapraszamy Was do wspólnej modlitwy, proponując modlitwę Różańca świętego z rozważaniami przygotowanymi przy współpracy dziewczek konsekrowanych z wielu krajów. Będziecie mogły je wykorzystać do modlitwy osobistej lub wspólnotowej, razem z innymi dziewczkami konsekrowanymi i kobietami w formacji, lub też ze Świętym Ludem Bożym, na sposoby podpowiadane przez okoliczności.

Życie duchowe każdej dziewczki konsekrowanej karmi się modlitwą kontemplacyjną i znajomością objawienia biblijnego, nabytą przede wszystkim przez *lectio divina* i przez dogłębne studium Pisma Świętego, a nabiera kształtu, poczynając od uczestnictwa w Sakramentach i sprawowania Liturgii Godzin, zgodnie z rytmem roku liturgicznego. Na tym solidnym fundamencie opierają się także inne formy i metody modlitwy, które należą do tradycji Kościoła (por. *Ecclesiae Sponsae Imago*, 29-30 i 35). Rzeczywiście «w tym jedynym pośrednictwie Chrystusa mają sens i wartość inne odniesienia,

które chrześcijanin znajduje dla swojej modlitwy i pobożności, przede wszystkim odniesienie do Maryi Dziewicy, Matki Jezusa. Zajmuje Ona uprzywilejowane miejsce w życiu, a więc także i w modlitwie chrześcijanina, ponieważ jest Matką Jezusa» (Papież Franciszek, *Audiencja generalna*, 24 marca 2021 r.).

Różaniec jest szkołą modlitwy, która jest dla nas wyzwaniem, ponieważ rozważanie tajemnic życia Pana pomaga nam w rozpoznawaniu dzieł Boga w historii, umacnia nas w krzewieniu dobra i otwiera nasze serca, by wstawiać się w potrzebach całego świata. Tego roku, Papież Franciszek zaprosił cały Kościół, by w miesiącu maju modlitwę różańcową odmawiać wraz z innymi „jednym głosem”, tak, aby z całego Kościoła wznosiła się „ustawiczna modlitwa do Boga” z błaganiem o zakończenie pandemii, jednocześnie pozostając otwartymi do koniecznego nawrócenia, by zmieniać nasz styl życia i „zarażać” świat ewangeliczną miłością.

Różaniec święty z rozważaniami, w czasie którego przeplatają się refleksje i modlitwy dziewic konsekrowanych z wielu krajów, jest wezwaniem do komunii, która jednoczy Was w *Stanie Dziewic*. Odzwierciedla się w nim Wasze zobowiązanie do pielęgnowania wzajemnego szacunku i doceniania darów każdej z Was. Z tego względu jest także wzajemną zachętą, aby z radością przeżywać Wasze powołanie w szkole Maryi Panny.

W tym Roku poświęconym świętemu Józefowi wzywamy Jego błogosławieństwa dla Was wszystkich i dla kobiet, które przygotowują się do przyjęcia konsekracji dziewiczej. W swoim Orędziu na tegoroczny Światowy Dzień Modlitw o Powołania Papież Franciszek zachęca nas, abyśmy patrzyli na Niego jako na *opiekuna powołań*: tak, abyście i Wy, naśladując Jego przykład, mogły z gotowością i hojnością realizować pragnienie, które Bóg ma w odniesieniu do Waszego życia!

✠ José Rodríguez Carballo, O.F.M.
Arcybiskup Sekretarz

João Braz Card. de Aviz
Prefekt